News Release

平成18年11月20日

各 位

代 表 取 締 役 社 長  森 澤 紳 勝

（ 東 証 第 一 部 ： ６ ７ ８ ８ ）

                お問い合せ先

  経 営 企 画 部 長   小 川 洋 一

（ T E L： ０ ６ -６ ４ ５ ６ -４ ６ ０ ０ ）

インドネシアの関連会社への出資完了及び

同社の新製品販売に関するお知らせ

当社はこの度、下記の通り、インドネシア関連会社への出資を完了しましたので、お知ら

せ致します。

記

8月3日付プレスリリースの通り、同社はインドネシアの大手企業グループ、シナルマスグ

ループの子会社であり、2005年よりボトリング事業参入準備を開始。

8月11日付のPT.Sinarmas Multiartha Tbk（ジャカルタ証取上場）と株式会社日本トリムの

合弁契約書に基づき、BKPM（外国投資庁）の認可を受け、9月29日付にてPMA（外国投資企業）

のステータスを取得。

これを受け、10月12日に、PT.Sinarmas Multiartha Tbk及び株式会社日本トリム両社にて

増資を完了いたしました。

同社ボゴール工場は、飲料水製造工場として、本年9月にSNI（政府）認可取得済みであり、

既にグループ内向けに販売を開始、そして11月22日（水）より新製品第一弾として、当社技術

で生成した、ミネラル・ウォーター「Pristine（プリスティン）」を販売開始いたします。

同商品は330ｍL、600mＬ、1,500ｍLの３種類で構成され、普及商品として、販売価格は市

場の約４５％のシェアを持つ、最大手「AQUA」と同程度とする予定です。

インドネシアは、人口世界第4位で、中国に次ぐミネラル・ウォーターマーケットを誇り、

市場は年率約20％で伸張しております。

同社は、シナルマスグループ及び他の販路により、積極的なインドネシア国内シェア獲得

を目指すとともに、良質な水質と安いコストを背景に、近隣諸国への輸出も行う予定です。

１．当社出資の概要

（１）社名      ：PT SUPER WAHANA TEHNO

（２）本社所在地  ：JI.Lombok No.71 Menteng-Jakarta 10350

Tel: (021)392 1232 / Fax:(021)319 05938

副社長 清水崇文（㈱日本トリムより出向）

（３）資本金   ：Rp.19,000,000,000-.（約200万USD)

（４）出資比率   ：PT SINAR MAS MULTIARTHA Tbk 66％

    ：㈱日本トリム       34％※

     ※３年以内51％までの増資オプションを保有。

以上